

Investitor
ObiectConsiliul Raional Hincesti
IMSP Spitalul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie a acoperisului (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42 C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. .(ATENTIE !,Tiglametalica se recupereaza.)	m2			27,236 27,210
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,4400	30,92	13,605
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	30,92	13,605
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	1,05	0,026
2	RpCH32 D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			9,292 9,276
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1500	30,92	4,638
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	1,05	0,016
3	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,597 5,566
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,783
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,032
4	RpCH32 F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc			54,429 54,419

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,4000	30,92	43,288
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,131
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,05	0,011
5	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,339 4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,011
6	RpCH05 A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare între 2 reazeme din rigle	m			59,323 29,683
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5700	30,92	17,624
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,92	12,059
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 166,67	25,333
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,2000	21,36	4,272
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	1,23	0,018
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	1,05	0,016
7	RpCH06 A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)	buc			80,005 24,118
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5500	30,92	17,006
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	7,112
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0170	3 166,66	53,833
	287414588 7049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0900	22,50	2,025
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	1,23	0,018
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,05	0,011
8	CE31C	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu	m2			479,717 125,535

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 26mm cu latimea medie de 0,85 m				
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,92	1,855
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	30,92	114,404
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,276
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 600,00	144,000
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 166,67	126,667
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	15,00	75,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	21,21	8,484
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,032
9	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			47,704 30,920
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,92	30,920
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	44,12	7,942
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,25	4,230
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	21,21	2,545
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	4,50	0,765
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,013
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din rigle 50x50 H mm + Contrastelara 50x30mm, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			84,532 9,121
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,92	6,957
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,164
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0230	3 166,67	72,833
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,21	2,545

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,032
11	RpCH11 B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata	buc			398,485 104,510
	712401001 07001	Dulgher	h-om	2,6300	30,92	81,320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 6961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0400	3 166,67	126,667
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0500	3 166,67	158,333
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,4000	22,30	8,920
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0200	1,60	0,032
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	1,23	0,012
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,05	0,011
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			282,903 26,282
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	30,92	26,282
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	12,70	2,921
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	44,00	74,800
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	23,80	159,460
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,23	0,495
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,34	12,340
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	325,00	1,625
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	33,00	1,980
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,000
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			118,119 7,730
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,730
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	55,90	109,564

1	2	3	4	5	6	7
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	325,00	0,325
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,500
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton consolidarea sarpantei existente	kg			18,023 6,493
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,875
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,165
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,80	10,800
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,00	0,220
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,014
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,00	0,330
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,414 7,730
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,92	6,184
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,50	12,437
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,05	0,011
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			147,935 9,276
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,92	9,276
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	48,00	51,912
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,00	34,608
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,00	4,738
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090

1	2	3	4	5	6	7
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	62,00	12,772
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	135,00	27,810
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,36	3,708
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,05	0,021
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			157,514 10,822
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,92	10,822
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	56,00	59,976
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	58,00	29,580
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	22,00	11,220
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	62,00	15,810
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	58,00	14,790
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,05	0,016
18	RpCI37 A	Invelitori din placi din tabla amprentata cutata PROFNOSTIL pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab cu gros 0.45mm, h nu mai putin de 20mm	m2			210,823 44,525
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1400	30,92	35,249
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,276
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla Profnostil	m2	1,1500	104,16	126,372
	271040364 2022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	26,63	14,047
	287527631 2500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,82	7,786
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,495
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,798
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	90,00	4,748
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,05	0,053
19	RpCP18 A	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa	kg			33,315 15,460

1	2	3	4	5	6	7
		model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise				
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	30,92	7,730
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 3700	Tabla zincata 1x1000 mm	kg	0,0090	25,63	0,231
	271060200 0171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	1,0500	10,80	11,340
	287315590 1194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0100	44,52	0,445
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0100	1,79	0,018
	101011620 0303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	12,30	1,230
	287412588 4803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0100	32,50	0,325
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	44,50	0,445
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,15	0,300
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	62,35	3,118
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	1,60	0,160
	294052000 3828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0600	2,50	0,150
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0600	1,30	0,078
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	1,05	0,016
20	RpCR29 A	Curatarea lemnului existent de coaja	m2			16,962 7,112
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,92	7,112
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,50	9,750
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,25	0,100
21	TrI1AA0 1F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 inclusiv moluzul de pa acoperis	t			13,914 13,914
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	30,92	13,914
22	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 3 km	t			19,000 0,000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	250,00	19,000

1	2	3	4	5	6	7
23	TrI22AT 04	Insotirea transportului de muncitori incarcatori-descarcatori categoria 4, pe drum categoria T, efectuat cu autocamion de 5 t	1 km			1,020 1,020
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0330	30,92	1,020
24	TrI1AC1 3B1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 1, pe rampa	t			12,368 12,368
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	30,92	12,368
25	RpCR41 D	Lucru la fasade de pe autoturn p/u instalareajghiaburlior, burlanelor, constructia streasinei	m2			123,750 11,750
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3800	30,92	11,750
	341052000 5701	Autoturn	h-ut	0,3200	350,00	112,000

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Hincesti)

(funcția, semnătura)

IMSP Spitalul Raional Hincesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №**
Lucrari de reparatie a acoperisului**Valoarea de deviz 655 627,85 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (ATENȚIE !, Tigla metalică se recuperează.)	m2	960,000	27,236 27,210	26 146,416 26 121,216
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - streșinile infundate sau aparente	m2	99,000	9,292 9,276	919,883 918,324
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - asterea la invelitorilor cu sau fără recuperarea materialelor	m2	960,000	5,597 5,566	5 373,216 5 342,976
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - lucarne și chepenguri	buc	2,000	54,429 54,419	108,859 108,838
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	245,000	4,339 4,329	1 063,129 1 060,556
6	RpCH05A	Înlocuirea elementelor de șarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare între 2 reazeme din rigle	m	36,000	59,323 29,683	2 135,619 1 068,595
7	RpCH06A	Reparații la elemente de șarpanta deteriorate prin platurire (crapături sau rupturi la arbaletrieri, diagonală, coarde)	buc	12,000	80,005 24,118	960,057 289,411
8	CE31C	Streșina infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu grosimea 26mm cu lățimea medie de 0,85 m	m2	100,000	479,717 125,535	47 971,750 12 553,520
9	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe	m2	100,000	47,704	4 770,430

1	2	3	4	5	6	7
		timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul			30,920	3 092,000
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din rigle 50x50 H mm + Contrastelara 50x30mm, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	960,000	84,532 9,121	81 150,250 8 756,544
11	RpCH11B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata	buc	4,000	398,485 104,510	1 593,938 418,038
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	28,000	282,903 26,282	7 921,277 735,896
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	28,000	118,119 7,730	3 307,332 216,440
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton consolidarea sarpantei existente	kg	35,000	18,023 6,493	630,788 227,262
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	960,000	21,414 7,730	20 557,200 7 420,800
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	155,000	147,935 9,276	22 929,949 1 437,780
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	125,000	157,514 10,822	19 689,219 1 352,750
18	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata cutata PROFNOSTIL pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab cu gros 0.45mm, h nu mai putin de 20mm	m2	965,000	210,823 44,525	203 444,363 42 966,432
19	RpCP18A	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise	kg	150,000	33,315 15,460	4 997,253 2 319,000
20	RpCR29A	Curatarea lemnului existent de coaja	m2	445,000	16,962 7,112	7 547,912 3 164,662
21	TrI1AA01	Incarcarea materialelor din grupa A -	t	48,000	13,914	667,872

1	2	3	4	5	6	7
	F3	grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 inclusiv moluzul de pa acoperis			13,914	667,872
22	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	48,000	19,000 0,000	912,000 0,000
23	TrI22AT04	Insotirea transportului de muncitori incarcatori-descarcatori categoria 4, pe drum categoria T, efectuat cu autocamion de 5 t	1 km	1,000	1,020 1,020	1,020 1,020
24	TrI1AC13B1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 1, pe rampa	t	8,000	12,368 12,368	98,944 98,944
25	RpCR41D	Lucru la fasade de pe autoturn p/u instalarea jghiaburilor, burlanelor, constructia streasinei	m2	155,000	123,750 11,750	19 181,188 1 821,188

Total Acoperisul						484 079,864
Incluziv salariu						122 160,064

Cheltuieli directe	lei	484 079,86
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 486,02
Total	100,00 +	511 565,88
Transport	7,00 %	24 025,29
Total	100,00 +	535 591,17
Cheltuieli de regie	1,00 %	5 355,91
Total	100,00 +	540 947,08
Beneficiul de deviz	1,00 %	5 409,47
Total	100,00 +	546 356,55
TVA	20,00 %	109 271,30

Total deviz: **655 627,85**
Incluziv salariu **122 160,07**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Consiliul Raional Hincesti)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Blocului Terapeutic,
IMSP Spitalul Raional Hincesti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 655 627,85 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,000	30,92	185,520
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	526,450	30,92	16 277,834
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	623,640	30,92	19 282,948
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	192,000	30,92	5 936,640
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	202,350	30,92	6 256,662
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,350	30,92	10,822
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 212,400	30,92	37 487,408
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	37,500	30,92	1 159,500
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,650	30,92	205,618
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,833	30,92	767,836
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	991,470	30,92	30 656,252
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,500	30,92	1 159,500
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,700	30,92	2 773,524
		Total manopera				122 160,07

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	15,000	12,30	184,500
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,525	22,00	11,550
3.	1212121212121	apa	m3	6,440	12,70	81,788
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	183,000	0,25	45,750
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	22,080	3 166,67	69 920,074
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,000	3 600,00	14 400,000
7.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,204	3 166,66	645,999
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,200	3 166,67	633,334
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,288	3 166,67	13 578,681
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,160	3 166,67	506,667
11.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	500,000	15,00	7 500,000
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	47,600	44,00	2 094,400
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	28,000	12,34	345,520
14.	2413217300010	Cleme	buc	63,750	22,00	1 402,500
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,500	44,50	66,750

16.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,336	41,23	13,853
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	18,000	44,12	794,160
18.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	187,600	23,80	4 464,880
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,000	35,25	423,000
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,000	4,50	76,500
21.	2430226109307	Diluant decapant	kg	222,500	19,50	4 338,750
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,000	21,21	254,520
23.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	54,880	55,90	3 067,792
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	50,904	90,00	4 581,360
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	101,808	90,00	9 162,720
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	31,930	23,00	734,390
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,000	2,58	129,000
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 137,120	10,50	11 939,760
29.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	509,037	26,63	13 555,655
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla Profnostil	m2	1 170,786	104,16	121 949,070
31.	2710403643700	Tabla zincata 1x1000 mm	kg	1,350	25,63	34,601
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	40,723	90,00	3 665,070
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	133,875	56,00	7 497,000
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	167,633	48,00	8 046,384
35.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	157,500	10,80	1 701,000
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,350	16,50	5,775
37.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,500	62,35	467,625
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	35,000	10,80	378,000
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	155,200	21,21	3 291,792
40.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,500	44,52	66,780
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,175	44,00	7,700
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	300,000	0,15	45,000
43.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	31,875	62,00	1 976,250
44.	2874115837745	Suruburi	buc	1 596,500	0,36	574,740
45.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	1,500	32,50	48,750
46.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,600	22,30	35,680
47.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,080	22,50	24,300
48.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	47,840	30,00	1 435,200
49.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	31,930	135,00	4 310,550
50.	2875274000502	Cot burlan	buc	63,750	58,00	3 697,500
51.	2875274000503	Cot de capat	buc	31,875	58,00	1 848,750
52.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	31,875	30,00	956,250
53.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	31,930	62,00	1 979,660
54.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	223,510	24,00	5 364,240
55.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	7,200	21,36	153,792
56.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 865,600	0,10	1 186,560
57.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9 162,675	0,82	7 513,393
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,780	1,79	3,186
Total materiale de constructii						343 218,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,168	325,00	54,600
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	81,505	1,05	85,580
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26,450	1,05	27,773
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,760	1,23	0,934
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,080	1,60	0,128
6.	2940520003828	Aparat de polizat (biac)	h-ut	9,000	2,50	22,500
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	15,000	1,60	24,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,375	1,05	48,694
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,680	33,00	55,440

10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,000	1,30	11,700
11.	3410520005701	Autoturn	h-ut	49,600	350,00	17 360,000
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,040	250,00	1 010,000
		Total utilaje de construcții				18 701,34

Total:

Cheltuieli directe	lei	484 079,86
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 486,02
Total	100,00 +	511 565,88
Transport	7,00 %	24 025,29
Total	100,00 +	535 591,17
Cheltuieli de regie	1,00 %	5 355,91
Total	100,00 +	540 947,08
Beneficiul de deviz	1,00 %	5 409,47
Total	100,00 +	546 356,55
TVA	20,00 %	109 271,30

Total deviz:

**655 627,8
5**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Consiliul Raional Hincesti)
(funcția, semnătura)